【黒石よされと黒石ねぷた祭り『賛』募集】
【募集について】
　黒石よされ実行委員会（長期計画委員会）では、【黒石よされ賛】と【黒石ねぷた祭り賛】と題して両祭りの思い出やエピソードを募集します。
賛（サン）とは、『ほめたたえる、たすける』の気持ちを表す言葉です。もちろん、『賛』ですので『良かった思い出』を募集します。
私たちは、黒石市制６０周年記念事業の一環として『歴史探訪　黒石の夏祭り』と題して新聞を作成し、本年７月１５日に市内毎戸配布させて戴きました。これは、『黒石よされ』『黒石ねぷた祭り』のどちらも、『本市の母なる祭りともいえる両祭りをもっと深く楽しんでいただければ…』の気持ちを込めて、また『さらなる祭りの振興』の基として作成させて戴いたものです。
愛されてきた両祭りの未来の姿には、様々な新企画や提案が市民の各位にはあるかとは思いますが、今回はその厚い思いの基になっている両祭りへの愛情を集めてみたいと思っていますので、皆様の『賛』へのご協力をどうぞ宜しくお願い申し上げます。
原稿は、来年２月末刊行予定の『黒石よされ』と『黒石ねぷた祭り』の歴史
（仮称）の中の『賛』の特集ページに掲載されます。尚、この冊子は1,000部
印刷し、各小中学校や図書館等へ配布並びに保存を考えています。
【募集規定】　短文を募集します。短文は１０００字程度まで。
それ以上は、掲載されない場合があります。
詩、川柳、俳句、短歌などの応募も可能です。
但し、明らかに『黒石よされ』『黒石ねぷた祭り』と分かる
表現が必要です。
【応募資格】　誰でも歓迎。 ※但し、明らかな創作は掲載いたしません。
【応募要項】
　郵送、メールのいずれかで応募して下さい。これ以外は受付いたしません。
題名を「黒石よされ賛」・「黒石ねぷた祭り賛」のいずれかを記入。
その後に「年代」「性別」「市町村名」を記入して下さい。
基本、実名は掲載しませんが、実名またはペンネーム掲載をご希望の方は、
その旨を記入して下さい。
※個人情報は、この事業以外には使用いたしません。
※誤字脱字は、直して掲載する場合があります。
※不穏当な表現や『賛』の基準に明らかに合わない時は、不掲載とする場合があります。これらについてどのような質問にも返答しかねますので、ご了承して下さいますようお願いいたします。
【プレゼント】
応募された方の中から、抽選で５０名様へ掲載冊子『黒石よされ』と『黒石ねぷたの歴史』（仮称）をプレゼントいたします。
抽選ご希望の方は、応募要項の他に【冊子希望】と書いて「郵便番号」「住所」「氏名」をご記入して下さい。記入の無い場合は、抽選いたしません。
当選発表はいたしません。当選された方には発送をもってかえさせて頂きま

す。

【応募先・お問い合わせ】
〒036-0307　黒石市大字市ノ町5-2　黒石観光協会内
　　　　　　　　　　　　黒石よされ実行委員会 行
TEL　0172-52-3488
メール　info@kuroishi.or.jp

※メールで応募の場合は「【賛】応募」と題名に記入して下さい。
【応募締切】　平成２６年１２月１９日（金）必着
＜掲載例＞
【４０代：女性：現在三沢市在住】
『子供たちには、まだ内緒にしていますが、いまから１５年前。職場の関係で初めて『黒石よされ』に出た時、踊り方をやさしく教えてくれたのが、今の主人です。
その後転勤で、黒石から離れましたが、以来夏になり黒石よされの記事が載る時分には、当時を思い出していて、ふと気づくと、エチャホーの掛け声が頭の中にあり、やっと覚えた
踊りを手でさらっている自分に気付くときもあります。これからも祭り頑張ってください。』
　【６０代：男性：黒石市在住】
『若かった頃、酒ホイドを自称していた時の『黒石よされ』の流し踊りは、最高でした。なんぼでも呑んだし、なんぼでも、どこまでも踊れる祭りであったと思います。
今は、一観客として孫を連れて見ていますが、浴びるほど呑んだ自分や友人たちが当たり前であったいい時代を想い出しながら、今は、ただ一言、感謝の一語に尽きます。
これからも祭り応援しています。』
【黒石よされと黒石ねぷた祭り『賛』応募用紙】
題名：「黒石よされ賛」・「黒石ねぷた祭り賛」 ← （いずれかに○印をして下さい）
「年代：　　　代」　「性別： 男 ・ 女 」　「市町村名：　　　　　　」
基本、上記のみ掲載しますが、実名またはペンネーム掲載をご希望される
方はご記入して下さい。
「　　　　　　　　　　　　　　　　　 」
冊子プレゼント(５０名様)をご希望される方は下記にご記入して下さい。
「郵便番号：     －       」
「住所：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 」
「氏名：　　　　　　　　　　　」
短文をお書き下さい(1,000字程度まで。それ以上は掲載されない場合があります)
詩、川柳、俳句、短歌などでも可能です。
但し、明らかに「黒石よされ」「黒石ねぷた祭り」と分かる表現でお願いします。